

Protokół Nr 20.2012

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Elku, które odbyło się w dniu 27 sierpnia 2012 roku w godzinach 14⁰⁰ – 16⁰⁰

Obrady Komisji utworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 6 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 4. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Romuald Szuliński i Bogusław Wisowaty.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- Z-ca Dyrektora do spraw lecznictwa – Maciej Wojciechowski,
- Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
- Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Podlecka,
- Kierownik sekcji pracy socjalnej MOPS – Bożena Piątek.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Działalność Szpitala „Pro-Medica” i możliwość utworzenia Hospicjum.
4. Opinia do projektów uchwał:
 - 1) w sprawie dofinansowania realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 „Jutro idę do pracy!”,
 - 2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Elku na lata 2012-2027,
 - 3) w sprawie zmian w budżecie miasta Elku na rok 2012,
 - 4) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza, ze środków budżetu miasta Elku przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
 - 5) w sprawie utworzenia Muzeum Historycznego w Elku oraz nadania statutu,
 - 6) w sprawie aktualizacji Programu Rewitalizacji Elku.
5. Informacja dotycząca funkcjonowania Schroniska dla Zwierząt.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1 - ego

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zapoznał zebranych z propozycją porządku obrad.

Członkowie Komisji jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli zaproponowany porządek obrad j.w.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i poprzez aklamację; jednomyślnie przyjęli protokół Nr 19.2012 z dnia 25 czerwca 2012 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Do punktu 3-ego

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski na wstępie powiedział, że został zobligowanych przez członków Komisji do prowadzenia tego punktu do porządku obrad. Chcielibyśmy poznać możliwości i opinię w sprawie możliwości utworzenia hospicjum.

Z-ca Dyrektora do spraw lecznictwa Maciej Wojciechowski – już raz udzielaliśmy odpowiedzi w tej sprawie. Wysłaliśmy do NFZ zapytanie, czy NFZ widzi możliwość uruchomienia w Ełku hospicjum stacjonarnego. Otrzymaliśmy odpowiedź, że NFZ takich środków nie posiada. Od ubiegłego roku sytuacja nie zmieniła się. Na dzisiaj NFZ jest w stanie pokryć jedynie 35% niezapłaconych nam zobowiązań. Od tego czasu nie zajmowaliśmy się tą sprawą. Zgodnie z przepisami hospicjum nie może być częścią któregoś funkcjonującego oddziału. Musi to być oddzielny oddział, są to tzw. warunki wymagalne. Musi być zatrudniony specjalista lub lekarz ze specjalizacją w medycynie paliatywnej, w Ełku takiego nie ma. Ponadto również personel pielęgniarski musi posiadać taką specjalizację. Ponadto psycholog na ½ etatu i fizjoterapeuta. Należy zapewnić również pacjentom pełne leczenie przeciw bólowe a to już leży w gestii anestezjologów. Narodowy Fundusz Zdrowia, gdyby chciał podpisać umowę, płaci 215 zł za jeden dzień pobytu na pacjenta. Powinniśmy zatem uruchomić przynajmniej 13-15 łóżek, by pokryć niezbędne koszty. W Szpitalu „Pro-Medica” nie ma takiej wolnej powierzchni, by ją na ten cel wykorzystać.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – Narodowy Fundusz Zdrowia za pośrednictwem „Pro-Medica” odpowiedział, że mamy w pełni zabezpieczone potrzeby opieki nad pacjentem w stanie terminalnym a do tego jest jeszcze szpital w Jaśkach k/Olecka, jednym słowem jest bardzo dobrze. Tymczasem działający w Ełku „Niebieski Parasol” zajmujący się opieką domową nad chorymi alarmuje, że sytuacja jest bardzo trudna, zwłaszcza, że część pacjentów okresowo wymaga hospitalizacji. O tym problemie dyskutowaliśmy na jednym z posiedzeń Komisji. Caritas Diecezji Ełckiej zostały przekazane dwa budynki obok szpitala „Pro-Medica”, tymczasem w jednym, gdzie miało powstać hospicjum, nic się nie dzieje. Po próbach rozmów z Caritas Diecezji Ełckiej odpisano nam, że na utworzenie hospicjum nie otrzymano promesy z NFZ.

Dlatego też chcielibyśmy wiedzieć, czy jest w szpitalu kubatura, którą przy określonych nakładach finansowych można by wykończyć – zaadoptować pod potrzeby hospicjum. Ponadto chodziło nam o te osoby chore, które wymagają doraźnie opieki szpitalnej, by była możliwość okresowego ulokowania ich w szpitalu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska powiedziała, że chodzi o takiego pacjenta terminalnego, który potrzebuje leczenia szpitalnego z powodu innej choroby. Zdarza się, że ordynator danego oddziału szpitalnego odmawia przyjęcia takiego chorego.

Z-ca Dyrektora do spraw lecznictwa Maciej Wojciechowski – nigdy Pani Dyrektor „Niebieskiego Parasola” nie zwracała się z taką potrzebą i problemem. Pacjenci trafiający na Izbę Przyjęć są najczęściej zaniedbani w domu. Dlatego też należałoby położyć większy nacisk na właściwą opiekę domową nad pacjentem chorym terminalnie. Pacjent i jego rodzina powinni być lepiej wyedukowani. Są niedostatki natury opiekuńczej nie leczniczej. Natomiast na pewno nikt nie odmówił pomocy – pacjenci onkologiczni przyjmowani są na określonych oddziałach. Leczenie pacjenta jest prowadzone w takim zakresie, w jakim pozwala wiedza medyczna.

Jeśli chodzi o możliwości szpitala, to nie ma takich wolnych pomieszczeń. Bylibyśmy zainteresowani przeniesieniem oddziału opieki długoterminowej, który obecnie zajmuje całe piętro w naszym szpitalu. Gdyby udało się odzyskać budynek od Caritas Diecezji Ełckiej, ten nie zagospodarowany, można byłoby tam przenieść nasz oddział opieki długoterminowej oraz ulokować także hospicjum. Z przyczyn medycznych i epidemiologicznych hospicjum musi być oddzielnym oddziałem. Można byłoby wtedy pomyśleć nad napisaniem projektu pod kątem pozyskania środków z Unii Europejskiej na opiekę długoterminową. Spółki „Pro-Medica” nie stać na nowe zadanie inwestycyjne. Na ukończeniu jest oddział intensywnej terapii, czeka nas zakup tomografu komputerowego.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – chcielibyśmy wspólnie z Prezydentem Miasta udać się na rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, jeśli byłaby wola utworzenia hospicjum wspólnie z Caritas.

Z-ca Dyrektora do spraw leczenia Maciej Wojciechowski – 7 lata temu remont jednego z tych niezagospodarowanych obecnie budynków kosztowałby 3 mln zł. Trzeba się liczyć z tym, że potrzebne byłoby ogromne środki finansowe.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – może na początek pomyśleć o utworzeniu oddziału opiekuńczego. Trzeba by zaprosić do rozmów Starostę Ełckiego, a może Caritas ma plany do tego budynku, których my nie znamy. Zwróćmy się zatem do Prezydenta Miasta Ełku o podjęcie rozmów ze Starostą Powiatu Ełckiego oraz Caritas Diecezji Ełckiej w tej sprawie, biorąc pod uwagę możliwość ulokowania hospicjum w jednym z dwóch budynków przekazanych Caritas Diecezji Ełckiej.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski powiedział, że ma pytania dot. obecnej i przyszłej działalności szpitala – czy planowane jest otwarcie oddziału chirurgii dziecięcej i czy stosowane będzie u rodzających kobiet znieczulenie?

Z-ca Dyrektora do spraw leczenia Maciej Wojciechowski – oddział dziecięcy nie może być łączony z innym oddziałem, to samo dotyczy chirurgii dziecięcej, jest to więc w naszych warunkach nierealne i zupełnie nieopłacalne. Trzeba mieć przy tym oddział intensywnej terapii, w czym Ministerstwo Zdrowia nam nie pomaga. Byłyby również problemy z personelem medycznym.

Co do znieczuleń przy porodach, przekazaliśmy Prezydentowi Miasta materiał dotyczący tworzenia „szkół rodzenia”, tym tematem mogą się zająć również położne. W przygotowaniu jest dokument tzw. „plan porodu”.

Gdyby teraz przystąpić do procedur medycznych znieczulania porodu – to przy znieczuleniu porodu musi być stały dozór lekarza anestezjologa, a nie mamy w tej chwili tylu lekarzy o tej specjalizacji. Jeśli chodzi o najbliższe plany – na ukończeniu jest Oddział Intensywnej Opieki Medycznej, powinien być gotowy w m-cu października. Blok operacyjny ze względów finansowych przesunięto. Natomiast od 3 września ruszy akcja szczepień przeciwko grypie.

Jeśli chodzi o potrzeby dot. personelu medycznego, to brakuje nam: lekarzy neonatologów, kardiologów, anestezjologów. Jeśli chodzi o współpracę ze 108 Szpitalem Wojskowym, to układa się ona dobrze.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku jednomyślnie, poprzez aklamację, po dyskusji na temat celowości i możliwości utworzenia hospicjum stacjonarnego i stworzenia warunków umożliwiających świadczenie opieki nad chorymi w terminalnej fazie choroby, zwraca się do Prezydenta Miasta Ełku o podjęcie rozmów ze Starostą Powiatu Ełckiego oraz Caritas Diecezji Ełckiej w tej sprawie, biorąc pod uwagę możliwość ulokowania hospicjum w jednym z dwóch budynków przekazanych Caritas Diecezji Ełckiej.

W budynku szpitala „Pro-Medica” nie ma możliwości ulokowania hospicjum, gdyż zgodnie z przepisami, powinien to być oddzielny obiekt. Najlepszym rozwiązaniem byłoby zatem pozyskanie budynku przekazanego wcześniej Caritas Diecezji Ełckiej. Następnie przeniesienie do tego budynku oddziału opieki długoterminowej ze szpitala „Pro-Medica” oraz ulokowanie hospicjum. Taką sugestię przedstawił na posiedzeniu Komisji, Z-ca Dyrektora do spraw leczenia Maciej Wojciechowski.

Do punktu 4- ego

Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał związanych z pracą Komisji.

1) Kierownik sekcji pracy socjalnej MOPS Bożena Piątek omówiła projekt uchwały w sprawie dofinansowania realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 „Jutro idę do pracy!” - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki

Spółecznej w Olsztynie pismem z dnia 4.07.2012r. zawiadomiła, że złożony przez Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Ełku wniosek o dofinansowanie projektu pt „Jutro idę do pracy!” spełnia określone wymogi i w oparciu o wynik oceny merytorycznej został zarekomendowany do finansowania. Jednym z warunków podpisania umowy o dofinansowanie, jest przesłanie kopii uchwały o przyjęciu projektu do realizacji. Stąd też zachodzi potrzeba podjęcia stosownej uchwały. W związku z podjęciem uchwały, o której mowa, nie zachodzi potrzeba zwiększania budżetu MOPS o kwotę 63.602,40 zł, która stanowi wkład własny do projektu. Środki te znajdują się w budżecie Ośrodka.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie dofinansowania realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 „Jutro idę do pracy!”, w głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie dofinansowania realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 „Jutro idę do pracy!”

2) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2012-2027, który zawiera zmianę:

1. w załączniku Nr 1 do uchwały:

1) zwiększenie dochodów bieżące w 2012 o kwotę 384 188 zł, w tym:

- zwiększenie dotacji na zadania własne 862 416 zł oraz zmniejszenie środków z UE o kwotę 478 228, które zgodnie z projektem: „Jutro idę do pracy” będą przekazane jako dotacja rozwojowa,

2) zwiększenie wydatków w 2012 o kwotę 101 289 zł, w tym:

- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 81 832 zł, w tym: wydatków oświatowych o kwotę 47 655 zł oraz z zakresu pomocy społecznej 16 177 zł i zasiłków z pomocy społecznej o kwotę 18 000 zł,
- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 19 457 zł: zmiany w projekcie „Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej” – zmniejszenie o kwotę 543 zł oraz wprowadzenie nowej inwestycji „ Budowa drogi wewnętrznej przy ul. Tuwima wraz z niezbędną infrastrukturą” – 20 000 zł,

3) zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 282 899 zł

2. w załączniku nr 2 do uchwały:

- korekta dochodów i wydatków w 2012r, jak w pkt. 1.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 rok, w głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2012-2027.

3) Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 rok. Proponowane zmiany obejmują:

w pkt. IV) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Polityki Społecznej:

1. Zmiany w dziale 852 – pomoc społeczna, rozdział 85295 i 85206:

zwiększenie plan dochodów w rozdziale 85295 § 2030 o kwotę – 325 357 zł – dotacja z budżetu państwa na programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Środki na realizację programu zostały zabezpieczone w wydatkach budżetowych (dotacja zwiększa wolne środki budżetowe), zmniejszenie dotacji w rozdziale 85295 o kwotę 35 515 zł i wprowadzenie kwoty 30 441 zł jako dotacja z budżetu państwa w rozdziale 85206 – wspieranie rodziny – zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego na realizację programu „Asystent Rodziny” 2012”.

- przeniesienie wydatków na wynagrodzenie bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń z rozdziału 85295 do rozdziału 85206 – wspieranie rodziny. Kwota zwiększenia w wysokości 2 117 zł na ubezpieczenia społecznego i funduszu pracy osób zatrudnionych w ramach projektu „Asystent Rodziny 2012”, jako wkład własny do programu „Asystent Rodziny” 2012”, sfinansowana z wolnych środków.

2. Program: „Jutro idę do pracy”

W związku z uzyskaniem rekomendacji do finansowania na 2012 rok programu systemowego „Jutro idę do pracy”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, konieczne są zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu MOPS – dział 853, rozdział 85395 i 852, rozdział 85214.

Wartość programu w 2012r. to kwota 605 736 zł, w tym dofinansowanie 542 133 zł (dotacje celowe w ramach programów z udziałem środków UE), wkład władny do programu to kwota 4 528 zł, która zostaje przeniesiona z działu 85214 § 3110 – zasiłki i pomoc w naturze.

Korekta dochodów i wydatków ujętych w budżecie powoduje zwiększenie wolnych środków budżetu o kwotę 25 314 zł.

3. Projekt „Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej”

W związku ze zmianami w umowie o dofinansowanie z Partnerem zachodzi konieczność przeniesienia niewydatkowanych środków przez Partnera – Stowarzyszenie „ALTERNATYWA” na płatne animacje dla uczestników projektu (tj. kino, basen, wynajem sprzętu wodnego – kajaki, kregle, korzystanie z usług Ełckiej Kolei Wąskotorowej).

Z oszczędności wynikających z zakupów inwestycyjnych tj. zakup przenośnego boiska oraz zakup sprzętu nagłośniającego przenosi się środki na wynajmowanie sal do pokazu „mini projektów” zorganizowanych przez uczestników projektu.

Natomiast środki (dział 8529 rozdział 85295) z § 4177, 4179 wynikają z przeniesienia kierownika projektu „Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej” zatrudnionego na podstawie umowy zlecenie na pełny etat od miesiąca lutego 2012r.

Głównym celem programu jest aktywizacja osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży w wieku 10 – 20 lat, pokazanie oraz nauczenie młodych ludzi życia i funkcjonowania w innej formie niż to, co przekazuje im ulica oraz niewydolna wychowawczo rodzina.

4. Zmian w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku na rok 2012 w zadaniach własnych w planie wydatków:

- zwiększyć plan wydatków w dziale 852, rozdziale 85216 § 3110 o kwotę 18 000 zł – z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych.

Z powodu zmian z dniem 1 października 2012 r., które wiążą się ze wzrostem kryterium dochodowego, uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, a tym samym ewentualnym wzrostem liczby osób uprawnionych do pobierania świadczeń, zasadne jest zabezpieczenie środków na wypłatę zasiłków stałych. Kwota 18 000 zł zostanie sfinansowana wolnymi środkami, które zwiększyły się na skutek przekazania na dochody budżetowe dotacji z budżetu państwa w wysokości 325 357,00 zł na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Środki na realizację programu zostały zabezpieczone wcześniej w budżecie.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 rok, w głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku.

* * *

4) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza, ze środków budżetu miasta Ełk przeznaczonych na finansowanie ochrony

środowiska i gospodarki wodnej – projekt uchwały uwzględnia uwagi Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Członkowie Komisji zapoznali się z w/w projektem uchwały.

* * *

5) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział na wstępie, że nabiera tempa kwestia utworzenia Muzeum w Ełku. Mamy już projekt statutu Muzeum zatwierdzony przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przepisy określają, to co ma zostać zawarte w statucie. Projekt jest po uzgodnieniach i poprawkach z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Utworzenie Muzeum to też pewne obciążenie finansowe dla organizatora. Jeśli chcemy, by nasze muzeum zaczęło pracować, to muszą być etaty dla pracowników merytorycznych – potrzebny jest pracownik naukowy, osoba do katalogowania zbiorów, prowadzenia księgowości. Muzeum musi żyć, prowadzić prace badawcze i publikować. Muszą też być pozyskiwanie środki zewnętrzne. W tej chwili zależy nam na tym, by muzeum jak najszybciej rozpoczęło swoją działalność. Po pół roku możemy dokonać weryfikacji ponoszonych kosztów – Rada Miasta będzie otrzymywała raporty z działalności.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Muzeum Historycznego w Ełku oraz nadania statutu, w głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie utworzenia Muzeum Historycznego w Ełku oraz nadania statutu.

* * *

6) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie aktualizacji Programu Rewitalizacji Ełku – zmiany zostały dokonane na wnioski skierowane do właścicieli nieruchomości oraz Zespół Inwestycji Sp z o.o. dotyczące dostosowania się do zaleceń konkursowych dotyczących dofinansowania projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Warmia i Mazury na lata 2007-2013z zakresu Osi Priorytetowej 4 – ROZWÓJ, RESTRUKTURYZACJA I REWITALIZACJA MIAST. - szczegóły zmian w piśmie w załączeniu do protokołu.

Członkowie Komisji zapoznali się z w/w projektem uchwały.

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że z porządku obrad sesji Rady Miasta w dniu 28 sierpnia zostanie wycofany projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku. Będzie on jeszcze dyskutowany na Komisjach w m-cu wrześniu.

Do punktu 5- ego

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski powiedział, że członkowie Komisji otrzymali informację na temat działalności schroniska dla bezdomnych zwierząt w Ruskiej Wsi k/Ełku – informacja w załączeniu do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – dobrze byłoby, aby Komisja na miejscu zobaczyła warunki w jakich są przetrzymywane bezdomne zwierzęta. Można by zrobić wspólne posiedzenie z Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku.

Do punktu 6- ego

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska poruszyła sprawę wyjazdu członków Komisji do Jasiek k/Olecka, gdzie mieści się Zakład Opieki Długoterminowej i hospicjum. Można byłoby porozmawiać i zapytać się, czy przyjmowani są tam pacjenci z Ełku.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że zorganizuje wspólnie taki wyjazd z prezydium Komisji – jej przewodniczącym i zastępcą.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się z pytaniem – jakie będą dalsze decyzje odnośnie szczepień dzieci przeciwko pneumokokom?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański zwrócił się do Pani Naczelnik Polityki Społecznej Ireny Podleckiej o przygotowanie tego tematu na posiedzenie prezydenckie. O decyzji Prezydenta Miasta, Komisja zostanie poinformowana.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji

Idzi Podwojski